
 

 

 
  

Tarife pop e poppa Wäsmeliwald, Luzern 
gültig ab 01.01.2026 

 

All-Inclusive Preis 
(Tagespauschale in CHF) 

  
bei 2-5 Betreuungs-

tagen pro Woche  

bei 1 Betreuungstag 

pro Woche 

Ganzer Tag Säuglinge  

06:30 bis 18:30 Uhr 

mit Mittagessen 

 100% 160.00 170.00 

Ganzer Tag Kleinkinder 

06:30 bis 18:30 Uhr 

mit Mittagessen 

 100% 130.00 140.00 

Halber Tag Säuglinge  

06:30 bis 14:00 Uhr 

mit Mittagessen  

 75% 120.00 127.50 

Halber Tag Kleinkinder 

06:30 bis 14:00 Uhr 

mit Mittagessen 

 75% 97.50 105.00 

Halber Tag Säuglinge  

14:00 Uhr bis 18:30  

ohne Mittagessen 

 50% 80.00 85.00 

Halber Tag Kleinkinder 

14:00 Uhr bis 18:30  

ohne Mittagessen 

 50% 65.00 70.00 

Im Preis inbegriffen sind Mahlzeiten, Windeln, Schoppenmilch und Pflegeprodukte.  

Monatskosten = Tagespauschale x Betreuungstage x Faktor 4.2  

Der Säuglingstarif gilt für Kinder ab 3 Monaten bis und mit 18 Monaten. Der Tarifwechsel vom Säuglings- auf den Normaltarif findet auf den 1. des Folgemonates 

statt, in welchem das Kind 18 Monate alt wird. 

Die Eltern können bei Ihrer Wohnsitzgemeinde anfragen, ob Sie Anrecht auf Betreuungsgutscheine haben und diese beantragen. 

 

Kosten Zusatztage       

Pro Zusatztag gemäss Tagespauschale    CHF 130.00/160.00 

 

Geschwisterrabatt für Familien     

Pro Kind aus derselben Familie          10% 

 

Einschreibegebühr 

Einmalig   CHF     350.00 

 


